令和５年第４回

臨 時 会 会 議 録

会  期

令和 5 年 11 月 2 日（木）

会 議 日

令和 5 年 11 月 2 日（木）

東東東 串串串 良良良 町町町 議議議 会会会

令和５年第４回東串良町議会臨時会（第１号）

開  会 令和５年１１月２日 午前９時３０分

閉  会 令和５年１１月２日 午前９時３３分

出 席 議 員 （１０人）

１番 上 池 勝 彦      ２番 小 川 香 織

３番 児 玉 勇 治      ４番 瀨戸山 譲 一

５番 牧 原 完 治      ６番 西 園 貞 美

   ７番 前 田  隆       ８番 上 園 ミ キ

９番 宮 地 利 雄     １０番 田之畑  稔

欠 席 議 員 （０人）

会議録署名議員（会議規則第１２７条）

１番 上 池 勝 彦      ２番 小 川 香 織

地方自治法第 121 条の規定による出席者は次のとおりである。

町  長     宮 原   順

副町長           大 園 保 広

総務課長   江 口 勝 志

建設課長          寺 園 竜 二

総務課長補佐    上 野 史 生

職務のため出席した者の職・氏名

 事務局長   浜 屋 啓 子    書  記   清 瀧 美東士

議 事 日 程   別紙のとおり

会議に付した事件   議事日程のとおり

会 議 の 経 過   別紙のとおり

日程第１ 会議録署名議員の指名

日程第２ 会期決定の件

日程第３ 議案第45号 移動式排水ポンプ購入契約について

議　事　日　程

会  議  の  経  過

-1-

開   会    午前９時３０分

議 長（田之畑）

ただいまから、令和５年第４回東串良町議会臨時会を開会します。

本日の会議を開きます。

日程の報告をします。

日程は、配付してありますので朗読を省略します。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

◆ 日程第１ 会議録署名議員の指名

議 長（田之畑）

日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１２７条の規定により、１番 上池勝彦議員及び２

番 小川香織議員を指名します。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

◆ 日程第２ 会期決定の件

議 長（田之畑）

日程第２ 会期決定の件を議題にします。

お諮りします。

本臨時会の会期は、本日の１日間としたいと思います。

御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

異議なしと認めます。

したがって、会期は本日の１日間に決定しました。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

◆ 日程第３ 議案第４５号 移動式排水ポンプ購入契約について

議 長（田之畑）

日程第３ 議案第４５号 移動式排水ポンプ購入契約についてを議題とします。

本件について、町長からの提案理由の説明を求めます。

町長。

会  議  の  経  過

-2-

町 長（宮 原）

おはようございます。

議案第４５号 移動式排水ポンプ購入契約について、御説明申し上げます。

東串良町契約規則に基づき、指名競争入札に付した令和５年度移動式排水ポンプ購

入事業について、物品売買契約を締結するため、地方自治法第９６条第１項第８号の

規定及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第３条の規

定により、議会の議決を求めるものでございます。

提案の理由といたしましては、移動式排水ポンプの物品購入金額が７００万円を超

えるためでございます。御審議くださるよう、よろしくお願いいたします。

議 長（田之畑）

これから質疑を行います。

質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

質疑なしと認めます。

これから討論を行います。

討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

討論なしと認めます。

これから、議案第４５号 移動式排水ポンプ購入契約についてを採決します。

お諮りします。

本件は、このとおり決定することに御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

異議なしと認めます。

したがって、本件は可決されました。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

議 長（田之畑）

これで本日の日程は全部終了しました。

会議を閉じます。

会  議  の  経  過

-3-

令和５年第４回東串良町議会臨時会を閉会します。

閉  会    午前９時３３分

	令和5年第4回臨時会（表紙）
	本会議（R5.11.2）